

## ESTADO DA PARAIBA CONSELHO MUNICIPAL DE CACIMBA DE AREIA

Resolução nº 007/2023

CACIMBA DE AREIA, 19 de junho de 2023.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Cacimba de Areia - PB, dentro de suas competências atribuídas pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e a Lei nº 02 de abril de 1995 que cria o Conselho Municipal de Saúde de Cacimba de Areia e, Considerando:

- Que em reunião neste dia 31 de maio do ano de 2023 das 08h00min às 17h00min na sede do Conselho Municipal de Saúde reuniram − se para estudo e apreciação da adesão da Equipe e-multi Estratégica conforme solicitação de credenciamento nº 10460927000168.2023.44035 e demais propostas de acordo com a Portaria GM/MS № 554 DE 3 de maio de 2023, o Plenário aprovou por unanimidade.

## RESOLVE:

I. Aprovar a adesão da Equipe e-multi Estratégica, conforme solicitação de credenciamento nº 10460927000168.2023.44035 e demais propostas conforme Portaria GM/MS Nº 554 DE 3 de maio de 2023, descritas no quadro abaixo;

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA	Nº DA PROPOSTA	OBJETO DA PROPOSTA	VALOR
Recurso de Programação/Ação	10460.927000/1230-02	Aquisição de Unidade Móvel de Saúde – 01 veículo de transporte	R\$ 304.800,00
		sanitário.	



Dogues - d-			
Recurso de	10460.927000/1230-03	Aquisição de	R\$ 513.625,00
Programação/Ação		01Unidade	
		Odontológica Móvel -	
		UMO	
Recurso de	10460.927000/1230-01	Aquisição de	R\$ 599.947,00
Programação/Ação		Equipamentos e	
		material permanente	
		para as Unidades	
		Básicas de Saúde.	
	10460.9270001/23-006	Construção de 01	R\$
Saúde Mental		Centro de Atenção	1.898.000,00
		Psicossocial – CAPS.	
Requalifica UBS -Porte I	10460.9270001/23-005	Reforma da USF II	R\$ 299.981,00
Atenção Básica		DE CARNAUBAS	
		ERONILDES	
		BARBOSA DE LIMA	
Requalifica UBS -Porte I	10460.9270001/23-004	Reforma da USF I DE	R\$ 299.981,00
Atenção Básica		CACIMBA DE AREIA	
	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *	SEU DITINHA	
Solicitação de	10460927000168.2023.44035	02 e Multi Estratégica	R\$ 24.000,00
credenciamento			– custeio
			mensal
			R\$ 30.000,00
	,		- recurso para
			implantação
	475000	Custeio da Atenção	R\$ 150.000,00
Recurso Financeiro	175982	Especializada	
Emergencial para		Especializada	
Custeio da Atenção			
Especializada			

## II. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.



## Francilaure Nóbrega de Sousa Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Antônio Leite de Araújo Neto Secretário Municipal de Saúde